
DNES 25. června 2008 SERVIS - BRNO A JIŽNÍ MORAVA www.idnes.cz C7

Brno
7. NEBE
Jánská 9:

Clubbing
(taneční hudba, DJ Stenley) 20.00

BESEDNÍ DŮM
Husova 20:

Orchestrální koncert
(Moravská filharmonie, Olomouc)

19.00

EL SOMBRERO
Zelný trh 20:

Výuka salsy 21.00 - 22.00

Student Party
(taneční hudba) 22.00

HELIOS BAR
Palackého tř. 78:

Hudba k tanci i poslechu
(hudební večer) 20.00

KROKODÝL CLUB
Kounicova 1:

Krokodýl Club Night – Black Music
(R'n'B, Hip Hop, Afro-Latino) 20.00

MELODKA
Kounicova 22:

Záviš
(Kníže českého pornofolku opět na Me-
lodce.) 19.00

MERSEY
Minská 15:

SSM
(Středeční Studentský Mišmasch, DJ
Lukin) 20.00

PERPETUUM
Rooseveltova 6:

Midi
(taneční hudba, DJs Molczik, Elio)

20.00

PODOBRAZY

Moravské nám. 1:

-123 Min.
(koncert) 20.00

REMIX CLUB
Brandlova 4:

Student Night
(House, R'n'B, Latino, Dj Yarrin) 20.00

STARÁ RADNICE
Radnická 4:

Brněnské kulturní léto
(Mošny a Ivo Cicvárek + Oko) 19.30

TWO FACES
Biskupská 1:

Metaxa Sunshine
(taneční hudba, DJ Folteen) 20.00

VYHLÍDKA
nám. Svobody 17:

Jerome Austin
(hudební večer, Nu-jazz) 20.00

Vyškov
HŘBITOVNÍ KOSTEL
Hřbitovní:

Koncert rodáků
(V koncertním vystoupení v rámci KPH
se představí Jan Alán (housle, baskyta-
ra), Šárka Trávníčková (housle), Domi-
nik Trávníček (viola, člen České filhar-
monie), Stanislav Haloda (klavír).)

19.00

ROCK PUB B-29
Vyškov:

Videorokáč
(After Forever) 21.00

Znojmo
GOGO KLUB
Pražská 19

Středa hip hopu třeba
(miniturnaj ve fotbálku) 21.00

Brno
KJM, MAHENŮV PAMÁTNÍK
Mahenova 8:

Velké čtení Obce spisovatelů - uvádí
Z. Kaprál. 18.00

Kuřim
ZAHRADA ZUŠ
Kuřim:

Těšíme se na prázdniny
Zahradní slavnost. 15.00

Šatov
MORAVSKÝ SKLÍPEK
Šatov 337:

Ochutnávka vín
Veřejná ochutnávka vín. 19.00 - 21.00

Brno
HVĚZDÁRNA M. KOPERNÍKA
Kraví hora 2, 541 321 287

Výběr z programu:
Ve stínu světla
Pořad o nejúžasnějším přírodnímu úka-
zu této planety – zatmění Slunce a Měsí-
ce. Ve stínu světla, z autorského pera
Pavla Gabzdyla a Jiřího Duška. Diváci
se dozvědí řadu zajímavých informací:
Jak zatmění Měsíce a Slunce vznikají?
Zasahovaly do lidských dějin? Proč
mají vliv na člověka jako takového?

Kdy nastane nejbližší takový úkaz? S po-
mocí originálních vizualizací uvidí ná-
vštěvníci stínová představení na jiných
vesmírných tělesech. Nezapomene se
ani na procházku noční hvězdnou oblo-
hou. 18.00
Pozorování večerní oblohy
Na hvězdárně je k dispozici několik růz-
ných dalekohledů, počínaje přenosnými
přístroji a konče dalekohledy s objekti-
vem o průměru 15 a 20 centimetrů. Mě-
síc, některé planety a dvojhvězdy, hvěz-
dokupy, mlhoviny a galaxie, to vše
s vhodně voleným komentářem odborné-
ho pracovníka. 21.30

Brno
BAKALA GALERIE
Žerotínovo nám. 6:

Východ především
Výstava ilustrací v rámci projektu
EAST 1ST! mapujícího aktuální komik-
sovou scénu v zemích bývalého „Vý-
chodního bloku“. Více na www.east-
first.eu.

Trvá do 16. července 2008

BISKUPSKÝ DVŮR
Muzejní 1, 533 435 282

Já rostl pro bolest
Mnoho tváří Rudolfa Těsnohlídka
(1882 – 1928), básník, prozaik, drama-

tik, překladatel, všímavý reportér, bri-
lantní soudničkář, propagátor Sokola,
speleolog, tvůrce tradice vánočních stro-
mů republiky v Československu, autor
Lišky Bystroušky. Tím vším byl R. Těs-
nohlídek, osobnost, která výrazně pozna-
menala brněnský kulturní a společenský
život počátku 20. století.

Trvá do do 11. října 2008

DŮM UMĚNÍ
Dominikánská 9:

Josef Bolf - obrazy
Tématy malířské práce Josefa Bolfa
(1971) se stávají především emoce zrani-
telnosti, infantility, destrukce a omeze-
nosti komunikace. Tyto sebevražedně in-

tenzivní záznamy emocí ve spojení s vli-
vy komiksu nebo sci-fi získávají schop-
nost komunikovat v obecné rovině.
V obrazech z posledních let je zvlášť ak-
centována autodestrukce a smrt, jako té-
mata většinou odsouvaná do pozadí kon-
zumní společností. Jeho práce má téměř
apokalyptické vyznění.

Trvá do 13. července 2008

GALERIE POD PETROVEM
Kopečná 20:

Sítotisky
Výstava Jana Hanuše.

Trvá do 30. června 2008

MORAVSKÁ GALERIE
Moravské náměstí 1:

Práce ze... Slovinska
Prezentace úspěšných prací z uplynu-
lých ročníků slovinského Bienále vizuál-
ních komunikací. Současná vizuální ko-
munikace na Slovinsku je založena na
silné tradici dvacátého století.

Trvá do 19. října 2008

Slovak Rep.
Výstava studentských prací Katedry vi-
zuální komunikace Vysoké školy výtvar-
ných umění v Bratislavě představí pro-
jekty věnované problematice slovenské
národní identity a vizuální reprezentace
země ve světě. Výběr prezentuje nejlep-
ší práce nejen současných studentů ško-
ly, ale i jejích úspěšných absolventů.

Trvá do 19. října 2008

Brno
ČESKÝ ROZHLAS
Beethovenova 4, 542 523 111

Apetýt
Moderátor: Marcela Antošová
Spotřebitelský servis: Sdružení obrany
spotřebitelů - varuje před dovolenou -
Gerta Mazalová; Setkání s psychologem
Tomášem Novákem - rodinná dovolená
- nástrahy a radosti společně prožitého
času. 9.05
Morava krásná zem
(dechovky na přání) 12.04

Rendez - vous
Moderátor: Josef Veselý
Hosté - mistři světa v jízdě čtyřspřežím
z Moravského Krumlova. 14.05
Na moravskou notu
(lidové písničky k poslouchání a ke zpí-
vání) 17.30
Vysílání pro menšiny
(pro slovenskou menšinu) 20.30
Divadlo Noc
(klasický humor, scénky a četba na po-
kračování) 22.04

Více nejen o brněnském studiu naleznou
zájemci na www.rozhlas.cz

Kluby Hudební večery různých žánrů

Blansko
KINO
Hybešova 6, 516 412 437

U mě dobrý 20.00
Taková normální rodinka 17.30

Boskovice
PANORAMA
Kpt. Jaroše 15, 516 452 026

Útěk do divočiny 19.30

Brno
ART
Cihlářská ul. 19, 541 213 542

Invaze barbarů 18.45, 21.00

ARTOVÁ KAVÁRNA TROJKA
Dominikánská 9, 777 751 277

Do vlastních rukou 21.00

FLÉDA
Štefánikova 24:

Euro 2008 - Semifinále 20.30

LUCERNA
Minská 19, 549 247 070

Indiana Jones a království křišťálové lebky
18.00

Once 20.30

PALACE CINEMAS V. ŠPALÍČEK
Mečová 2, 544 527 318

Letopisy Narnie: Princ Kaspian
14.15, 16.15, 17.30, 19.30, 20.45

Indiana Jones a království křišťálové lebky
16.25, 19.00, 21.40

Sex ve městě 17.00, 20.00
Moje borůvkové noci 17.10, 19.15
Smrt on-line 14.50, 21.20
František je děvkař 15.45, 17.45, 21.45
Zabriskie Point 19.45
U mě dobrý 16.00, 18.15
Stalo se 20.30

SCALA
Moravské nám. 3, 542 211 659

Smutek paní Šnajdrové 17.30
Hranice smrti 20.00

Břeclav
KINO KORUNA
U Tržiště 1, 519 370 818

Suprhrdina 16.30
Náměstí Spasitele 19.00

Hodonín
SVĚT
Velkomoravská 9, 724 183 341

Lovci draků 17.30
Kuličky 20.00

Ivančice
RÉNA
Palackého nám. 12, 736 601 631

Venkovský učitel 20.00

Kyjov
LETNÍ KINO
Urbanova ul.:

Kuličky 21.30

PANORAMA
Svatoborská 671, 518 612 945

Nejkrásnější hádanka 16.00

Lednice
KINO
Zámecké nám. 70, 775 155 755

Speed Racer 17.30, 20.00

Letovice
KINO
Masarykovo nám., 516 474 680
Sex ve městě 19.30

Lysice
LETNÍ KINO LYSICE
V Oboře, Lysice:
Let's Dance 2 Street Dance 21.30

Modřice
PALACE CINEMAS OLYMPIA
U Dálnice 777, 543 560 111
Indiana Jones a království křišťálové lebky

16.50, 19.30
Letopisy Narnie: Princ Kaspian

16.00, 17.00, 19.20, 20.20
František je děvkař

15.50, 17.50, 19.50, 21.50
Kopačky 15.20, 17.40, 20.00
Stalo se 16.10, 18.10, 20.10
Sex ve městě 17.30, 20.30
Letopisy Narnie: Lev, čarodějnice a skříň

15.40
Taková normální rodinka 19.00, 21.10
Oko bere 17.05
U mě dobrý 19.40

Smrt on-line 19.10, 21.20
Bobule 16.40

Moravský Krumlov
KINO
Palackého 60, 515 322 618
Hranice smrti 20.00

Slavkov u Brna
JAS
Palackého náměstí 75, 544 221 482
Kronika rodu Spiderwicků 16.30

Vyškov
SOKOLSKÝ DŮM
Tyršova 2, 544 221 482
V Bruggách 20.00

Znojmo
SVĚT
Havlíčkova 7, 515 224 034
Sex ve městě 20.30
Iron Man 17.30, 20.00
Let's Dance 2 Street Dance 18.30
Horton 17.00

Blansko
ZÁMEK
Blansko:

Muzika pro Karolínku
(Šíleně smutná princezna. Hudební po-
hádka v podání souboru Zubr (Zběsilí
umělci bez rán) s hudebním doprovo-
dem kapely Šnek a spol.) 19.00

Brno
DĚLNICKÝ DŮM
Jamborova 65, 777 758 220

Hrubiáni
(Divadlo Na Dlani.) 19.00

DIVADLO POLÁRKA
Tučkova 34, 541 247 274

Romeo a Julie aneb Město hříchu
(Shakespearova tragédie v tanečním pro-
vedení.) 9.30

LOUTKOVÉ DIVADLO RADOST
Bratislavská 32, 545 321 273

Pohádková píšťalka
(aneb Kutululů z Beskyd dolů; Pohád-
ky, hádanky a písničky z Beskyd. Malá
scéna.) 9.00

Žlutá ponorka
(aneb Cesta s hudbou The Beatles; Po-
zvánka do šedesátých let. Veřejná gene-
rálka.) 10.30

MĚSTSKÉ DIVADLO BRNO
Lidická 16, 533 316 301

Mam'zelle Nitouche
(Rozpustilá operetka. Hudební scéna.)

19.30
Vrátila se jednou v noci
(Brilantně napsaná komedie nejpředněj-
šího současného autora argentinského di-
vadla Eduarda Rovnera. Činoherní scé-
na.) 19.30

ND – MAHENOVO DIVADLO
Dvořákova 571, 542 158 111

Mai 68
(Střežený Parnass přináší příběh o lásce,
revoluci, ideálech a vítězství mlčící vět-
šiny v Paříži i jinde.) 19.00

STARÝ PIVOVAR
Božetěchova 1, 541141 018

Queerfest'08
(Večer scénického čtení her s gendero-
vou tématikou. L. Wilson – Plakát Kos-
miků (monolog). E. DeGeneres – Povíd-
ky. A možná i překvapení… (Měním se
v chlapa). Akce probíhá ve spolupráci
s gay a lesbickým filmovým festivalem
Mezipatra.) 20.00

Výstavy Výběr z otevřených expozic

Brno
KONVENT MILOSRDNÝCH BRATŘÍ
Vídeňská 7:

Hudba králů
Barokní hudba na dvorech panovníků,
účinkuje Barocktrompeten Ensemble
Berlin (Německo). 19.30

KOSTEL SV. AUGUSTINA
nám. Míru:

Brněnský varhanní festival 2008
I. Chřibková (ČR), P. Vykopalová - sop-
rán - Bach inspirací moravským sklada-
telům. 19.30

Ivančice - Řeznovice
KOSTEL SV. PETRA A PAVLA
Ivančice - Řeznovice:

Concentus Moraviae
Sol et Sedes - mladý vokální soubor. Stu-
duje a interpretuje hudbu komponova-
nou před rokem 1800, ale i mladší kom-
pozice. Ondřej Múčka - umělecký ve-
doucí. 19.30

Hvězdárna

Volný čas

Vážná hudba
Mezinárodní
festival, koncerty

Český rozhlas Brno

Divadlo
Dnes uváděné
inscenace

-123 MIN. Skupina, která ve své hudbě propojuje jazz, blues, funky
i world music, hraje dnes na nádvoří Místodržitelského paláce. Jejich
živá vystoupení jsou z velké části tvořena improvizací. FOTO: ARCHIV

VRÁTILA SE JEDNOU V NOCI. Pedikér a starý mládenec Manuel
pravidelně navštěvuje hrob matky, aby jí vylíčil, co nového se mu při-
hodilo. Hrají Erik Pardus a Zdena Herfortová. FOTO: MDB

ZABRISKIE POINT. Slavný snímek z roku 1970 uvádějí ve Velkém
Špalíčku. Americkou road movie natočil Michelangelo Antonioni
v době, kdy v USA vrcholily univerzitní nepokoje. FOTO: ARCHIV

Středa 25. 6. 2008
Kostel, Tvrdonice:
14.00 – František Baťka, 1922, Kos-
tice

Kostel, Bohuňov:
15.00 – Anna Kalasová, 1933, Horní 
Poříčí

Čtvrtek 26. 6. 2008
Krematorium, Jihlavská 1, Brno:
10.00 – Cyril Ryšánek, 1932, Slav-
kov u Brna • 10.30 – Jiří Litschmann, 
1942, Brno • 12.30 – Marie Kalvo-
dová, 1922, Radkova Lhota • 13.15 
– Ctirad Sláma, 1936, Brno • 14.00 
– Jarmila Knapková, 1937, Brno • 
14.45 – Vratislav Pavlík, 1947, Brno 
• 15.30 – Bohumila Chudáčková,
1967, Slavkov

Kostel, Lanžhot:
14.00 – Václav Uher, 1925, Lanžhot

Obřadní síň, Boskovice:
13.00 – Bohuslav Otoupal MUDr., 
1944, Letovice

Kostel, Petrovice:
15.00 – Vincenc Ševčík, 1919, Pet-
rovice

Výzva pro pohřební služby: Pokud 
máte zájem přispívat do této rubri-
ky, zavolejte do redakce MF DNES 
na telefon 516 202 110.

Pohřby zítraPohřby zítra

Pohřby dnesPohřby dnes

Kina Kompletní program jihomoravských kin na 25. června

KONCERT FILM DIVADLO


